
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 4 PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR ATSINAUJINANČIŲ 

IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS“ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖ 

NR. 04.3.1-APVA-V-003 „DAUGIABUČIŲ NAMŲ IR SAVIVALDYBIŲ VIEŠŲJŲ 

PASTATŲ MODERNIZAVIMO SKATINIMAS“ 

 

1. Priemonės Nr. 04.3.1-APVA-V-003 „Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų 

modernizavimo skatinimas“ (toliau – priemonė) aprašymas: 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas ES Europos regioninės plėtros fondo lėšomis; 

1.2. Įgyvendinant priemonę prisidedama prie uždavinio „Sumažinti energijos suvartojimą 

viešojoje infrastruktūroje ir daugiabučiuose namuose“ įgyvendinimo; 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. Informavimo priemonių įgyvendinimas, skatinant daugiabučių namų ir savivaldybių 

viešųjų pastatų modernizavimą, siekiant pastatų energinio naudingumo didinimo; 

1.3.2. Investicijų planų rengimas daugiabučių namų modernizavimui ir jų įgyvendinimo 

stebėsena; 

1.3.3. Atnaujinamų (modernizuojamų) pastatų statybos kokybės priežiūra ir kontrolė. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. VšĮ Būsto energijos taupymo agentūra; 

1.4.2. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos. 

1.5. Galimi partneriai – savivaldybių administracijos. 
 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija 
 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas 
 

4. Už priemonės įgyvendinimą atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 
 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.N.004 „Daugiabučių namų 

gyventojų dalis, pritarianti 

daugiabučių namų 

modernizavimui“ 

Procentai 51 60 

P.N.005 „Įgyvendintos daugiabučių 

namų modernizavimo 

viešinimo priemonės“ 

Skaičius 7 14 



P.N.006 „Įgyvendintos viešųjų pastatų 

modernizavimo viešinimo 

priemonės“ 

Skaičius 1 2 

P.N.007 „Atlikti atnaujinamų 

(modernizuojamų) pastatų 

patikrinimai“ 

Skaičius 1200 2500 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Priva- 

čios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

5.044.300 0 0 0 0  0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

3.644.300 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

8.688.600 0 0  0 0 0 0 

 


